PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 17.02.2016
	г. Новосибирск
	№ 157

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте по социальной политике мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 741»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте по социальной политике мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 741» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять проект решения в первом чтении (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление  Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

СОГЛАСОВАНО
	Начальник правового управления
	О. А. Кондратенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 17.02.2016 № 157
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о департаменте по социальной политике мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 741

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о департаменте по социальной политике мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 741 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 24.06.2009 № 1298, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289, от 21.12.2011 № 524, от 28.11.2012 № 743, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 28.05.2014 № 1105, от 24.12.2014 № 1267), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.1 слова «первого заместителя мэра города Новосибирска Игнатова В. А. (далее – первый заместитель мэра)» заменить словами «заместителя мэра города Новосибирска (по вопросам образования и социальной политики) (далее – заместитель мэра)».

1.2. В абзаце первом пункта 1.3 слова «имущественные и личные неимущественные права, нести» заменить словами «гражданские права и нести гражданские».

1.3. В пункте 3.1 слова «планов социально-экономического развития» заменить словами «документов стратегического планирования».

1.4. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Организация деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.».

1.5. Дополнить  пунктом 3.9.1 следующего содержания:

«3.9.1. Организация работы по созданию условий для социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов.».

1.6. В пункте 3.21 слова «от имени мэрии» исключить.

1.7. Пункт 3.22 после слова «представлений» дополнить словами «и предложений».

1.8. В пунктах 4.3, 4.5, 5.1 слово «первому» исключить.

1.9. В пункте 5.5:

1.9.1. В абзаце шестом слова «планово-прогнозных документов социально-экономического развития» заменить словами «документов стратегического планирования».

1.9.2. В абзацах одиннадцатом – тринадцатом слово «первый» в соответствующем падеже исключить.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________